UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 406/STTTT-TTBCXB

V/v tiếp tục thông tin, tuyên truyền cuộc

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu

cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021 - 2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Gia Lai, ngày 24 tháng 3 năm 2021

  Kính gửi:

              - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

          - Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 diễn ra vào ngày 23/5/2021. Đây là sự kiện chính trị

quan trọng của đất nước nhằm lựa chọn, bầu ra những đại biểu tiêu biểu, xứng

đáng đại diện cho ý chí, nguyện vọng và quyền làm chủ của nhân dân trong Quốc

hội và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

Nhằm tiếp tục thông tin, tuyên truyền về cuộc bầu cử Quốc hội khóa XV và

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn tỉnh

Gia Lai, Sở Thông tin và Truyền thông (TT&TT) đề nghị các cơ quan, đơn vị tiếp

tục triển khai một số nội dung sau:

- Tiếp tục thông tin, tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn tỉnh

Gia Lai theo hướng dẫn của Sở TT&TT tại Kế hoạch số 28/KH-STTTT ngày

02/3/2021 về việc điều chỉnh, bổ sung nội dung công tác thông tin, tuyên truyền

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

- Thực hiện việc biên tập, biên dịch các nội dung liên quan sang tiếng Jrai,

Bahnar để tuyên truyền ở nơi có đông đồng bào dân tộc thiểu số sinh sống; tuyên

truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở tại địa phương 02 file âm thanh “Những

điều cần biết về Bầu cử Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026” được biên dịch sang tiếng Bahnar và tiếng Jrai do

Đài Phát thanh – Truyền hình Gia Lai xây dựng vào khung giờ phù hợp (có gửi

kèm theo).

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Nội vụ;

- UBND các huyện, TX,TP;

- Đài PT-TH Gia Lai ( p/hợp);

- Lưu: VT,  P.TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-03-24T15:02:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-03-24T15:02:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!